11
5

«ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК»

НАГИБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

№ 5
16 февраля  2023  года
Муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
ОГЛАВЛЕНИЕ

	Оглавление

	Постановление администрации сельского поселения от 15.02.2023 №9 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

	Постановление администрации сельского поселения от 16.02.2023 №10 «О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения от 12.01.2023 №1 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих  администрации Нагибовского сельского поселения»

Муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         15.02.2023                                                                                                                 №9

с. Благословенное

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Правительства Российской Федерации    от 30.01.2023 № 119  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащего возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение на территории муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения   от 16.02.2022 №8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащего возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение на территории муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном Вестнике», на официальном сайте муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

 5.Настоящее решение вступает в силу после дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава администрации

сельского поселения                                                                       И.А.Бражко

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащего возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, на территории муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

	п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2775,46

	2.1
	Гроб необитый
	2215,74

	2.2
	Доставка гроба в морг и других предметов, необходимых для погребения
	559,72

	2.3
	Укладка тела в гроб

	3
	Облачение тела:
	224,36

	3.1
	Ткань на облачение
	224,36

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
	2081,74

	4.1
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	1343,03

	4.2
	Работа катафалка (35 минут)
	738,71

	5
	Погребение:
	5049,96

	5.1
	Рытье могилы механизированным способом
	806,24

	5.2
	Захоронение
	426,98

	5.3
	Засыпка могилы
	2573,92

	5.4
	Тумба-обелиск
	783,47

	5.5
	Надпись на тумбе-обелиске
	168,30

	5.6
	Установка тумбы-обелиска
	291,05

	Итого
	10131,52

Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.02.2023                                                                                                                  № 10

с. Благословенное

О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения от 12.01.2023 №1 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих  администрации Нагибовского сельского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Нагибовское сельское поселение администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации сельского поселения от 12.01.2023 №1 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих  администрации Нагибовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Порядок денежных выплат

6.1. В соответствии со статьей 136 Трудового кодекса РФ заработная плата выплачивается муниципальным служащим не менее двух раз в месяц посредством перечисления денежных средств на банковский счет работника два раза в месяц за отработанный период:

-   за первую половину месяца - 25-го числа каждого месяца,

- за вторую половину месяца – 10-го числа каждого месяца, следующего за расчетным.

В случаях,  когда указанные числа приходятся на выходные или праздничные дни, днями выплаты зарплаты следует считать рабочие дни, непосредственно предшествующие выходным (праздничным) дням».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 г.

Глава администрации

сельского поселения
                          И.А.Бражко
Учредитель –

Собрание депутатов Нагибовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области;

Главный редактор – Копейкина О.В.;

Первый экземпляр подписан в печать 16.02.2023 в 14 часов 15 минут;

Дата выхода в свет 17.02.2023;   тираж 10 экземпляров;

«Информационный вестник» распространяется бесплатно.
Адрес издания: ул. Ленина, 27, с. Благословенное, Октябрьского района ЕАО